



شماره ۵۸۸۳ / سال ۲۴ / پنجشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۱ / ۲۳ شعبان ۱۴۴۴ / 16 mar 2023

## ۳۵ درصد از اعتبار سفر رییس جمهور در حوزه آب آذربایجان شرقی تخصیص یافت

مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی با بیان اینکه در سفر رییس جمهوری به استان توجه ویژه‌ای به حوزه آب شد، گفت:از مجموع سه هزار و ۶۵۰ میلیارد تومانی که در این سفر مصوب شد از سهم سال اول که حدود یک هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان بود تاکنون یک هزار و ۲۵۴ میلیارد تومان تخصیص یافته‌است.

یوسف غفازاده در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه اعتبار این سفر در مدت ۲ سال و بخش کوچکی از آن نیز در سال سوم تخصیص می‌یابد، اظهار کرد: از رقم تخصیص یافته، یک‌هزار میلیارد تومان در سالجاری جذب و صرف پروژه‌ها شده‌است و تلاش می‌کنیم تا پایان سال مالی جاری (پایان تیرماه ۱۴۰۲) بقیه رقم تخصیصی را جذب و در پروژه‌ها هزینه کنیم. وی اعلام کرد: با یک‌هزار میلیارد ریال تومانی که امسال جذب کردیم ۱۸ پروژه از مجموع ۴۱ پروژه در زمینه‌های مختلف پایاب سدها و تامین آب شرب و بهداشتی اتمام و بهره برداری و نزدیک به ۶ هزار هکتار از اراضی پایاب سدها از دیمی به آبی تبدیل شد.

غفازاده از مهم ترین پروژه‌هایی که در سال ۱۴۰۱ تکمیل و بهره برداری شده به‌استگاه پمپاژ ابراهیم سمیع در نقطه صفر مرزی ارس و ایستگاه کلاله دارنا اشاره کرد و گفت: در نتیجه آن هزار هکتار اراضی کشاورزی دیمی به آبی تبدیل شد.

وی افزود: تکمیل پایاب سدهای آیدوموش، سهند هشتrod و قلعه چای عجب شیر نیز از دیگر پروژه‌های تکمیل شده در سال جاری بود که با بهره برداری از آنها، پنج هزار هکتار از اراضی دیم به آبی تبدیل شد که نقش مستقیم و پررنگی در امنیت غذایی ایفا خواهد دارد.

غفازاده همچنین از افتتاح تونل ۳۰۰ متری در منطقه لیلکی داش خنداقرین به عنوان یکی دیگر از طرح‌های مهم آب منطقه‌ای استان نام برد.
استفاده از الگوی مشارکت مردمی و سرمایه‌گذار برای تسریع در اجرای شبکه پایاب سدها و تبدیل پنج هزار هکتار از اراضی دیمی به آبی در سال آینده، از جمله نکاتی بود که غفازاده در این نشست به آنها اشاره کرد.
مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی به نیازهای آب شرب تبریز و برنامه‌های سازمان متبوعش برای تامین این نیازها اشاره کرد و گفت: پس از بهره برداری از مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی، تا ۲ ماه آینده مخزن صد هزار متر مکعبی نیز به دیگری مخزن تبریز اضافه می‌شود که هزینه به روز شده اجرای آن، بیش از یک‌هزار میلیارد تومان است و به پایداری آب شرب تبریز کمک شایانی خواهد کرد.

غفازاده با بیان اینکه برای شهر تبریز با جمعیتی در حدود ۲ میلیون نفر، وجود مخزن‌هایی با مجموع ظرفیت ۶۵ هزار متر مکعبی نیاز است، گفت: حجم فعلی مخزن‌های این شهر، ۴۵۰ هزار متر مکعب است که با اضافه شدن مخزن صد هزار متر مکعبی، این ظرفیت به ۵۵۰ هزار مترمکعب رسیده و برای رسیدن به حد استاندارد، یک مخزن صدهزار مترمکعبی دیگر نیز نیاز است.



**شهردار تبریز با اشاره به نگاه مدیریت شهری به مناطق کم‌برخوردار در حوزه اجتماعی و ورزشی، گفت: در این راستا ۱۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در ماه‌های اخیر برای توسعه فضای ورزشی در این مناطق هزینه شد.**

به‌گزارش ایرنا، یعقوب هوشیار در جمع اعضای شورای اسلامی این شهر افزود: رویکرد مدیریت شهری در سال آینده، توسعه کارکردهای اجتماعی به ویژه در مناطق کم‌برخوردار شهر است که در این راستا ۲ هزار برنامه فرهنگی و ورزشی مدون اجرا می‌شود.

وی با بیان اینکه در این راستا ۲ زمین چمن مصنوعی فوتبال در مناطق کم‌برخوردار تکمیل و آماده بهره برداری شده‌است، اظهار کرد: زمین چمن مصنوعی مجموعه‌های ورزشی «کوچوار» و «پنار» جمعه این هفته به بهره برداری می‌رسد.

وی به کارایی این مخزن‌ها اشاره کرد و گفت: این مخزن در مواقع تعمیر خطوط انتقال و همچنین قطعی آب و به منظور پایداری آب، وارد مدار شده و آب شرب تبریز را تامین می‌کند.

غفازاده یکی از نیازهای مهم در تامین آب شرب تبریز را اجرای رینگ آبی در دور تا دور تبریز اعلام کرد و گفت: ۶۰ درصد آب تبریز از زرینه رود، ۲۵ درصد از ۱۲۰ حلقه چاه واقع در دامنه شمالی سهند و ۱۵ درصد نیز از سد نهند تامین می‌شود و ایجاد این رینک به طول تقریبی ۶۰ کیلومتر، نقش مهمی در تامین آب پایدار، کیفیت آب شرب و حفاظت از آب‌های زیرزمینی ایفا خواهد کرد. وی با بیان اینکه رینک خط انتقال آبی از سد نهند آسزای تا پارسنج به طول ۲۶ کیلومتر در حال اجراست، گفت: ۵۰۰ میلیارد تومان برای این طرح هزینه‌شده و تا سه ماه آینده تکمیل و بهره برداری می‌شود و خط انتقال آب زرینه رود را به خط انتقال چاه‌های سهند وصل می‌کند.مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی گفت: آبگیری اولیه و اضطراری سد گرمی چای و لوله‌گذاری ۴۵ کیلومتری با طول ۹۰ سانتی متر انجام شده و فروردین ماه ۱۴۰۲ این سد به میانه می‌رسد و مردم این شهر به آب شرب سالم تر و با کیفیت دسترسی خواهند داشت.

است، افزود: تعویض ۷۵ کیلومتر خط انتقال سد نهند با صد میلیارد تومان انجام شده و پارسنج چای نیز سال آینده و برای تامین آب شرب کلیبر تکمیل می‌شود.
غفازاده به اجرای ابر طرح انتقال آب ارس به تبریز اشاره کرد و گفت:این طرح نقش مهمی در تامین آب شرب و صنایع واقع در مسیر خواهد داشت و ۳۵ میلیون نفر از آن برخوردار خواهند شد.

وی افزود: طول این خط ۱۴۵ کیلومتر و قطر لوله استفاده شده در آن ۲ متر است که تاکنون ۳۵ کیلومتر از خط اجرا شده و اجرای ۱۱۰ کیلومتر دیگر به پیمانکار طرح (قرارگاه خاتم‌الانبیا) واگذار شده که به صورت EPCF طرح را اجرا خواهد کرد و تامین هزینه ۴۰۶ میلیون یورویی بر عهده خود پیمانکار خواهد بود.



غفازاده مدت زمان اجرای این طرح را ۶۰ ماه اعلام کرد و گفت: تلاش می‌کنیم تا این طرح در مدت ۴۸ ماه آینده تکمیل و بهره برداری شود.

غفازاده با بیان اینکه به اندازه حقیله مان از آب ارس برداشت خواهیم کرد، گفت: حقیله تعیین شده برای استان سالانه ۱۸۰ میلیون مترمکعب است و یک متر مکعب بیشتر برداشت نخواهیم کرد.

وی با اشاره به اینکه میائینک آب رودخانه ارس بین سه تا ۳.۵ میلیارد مترمکعب است، گفت: میزان برداشت آب از این رود برای استان آذربایجان شرقی حدود چهار درصد خواهد بود و مشکلی برای استان‌ها و کشورهای همجوار ایجاد نمی‌شود.

وی در مورد آلودگی آب رودخانه ارس از سوی ارمنستان، ادامه داد: رازینی‌ها در این موارد با کشورهای ترکیه و ارمنستان ادامه دارد و دولت و به نمایندگی از آن، وزارت امور خارجه پیگیر موضوع است ضمن اینکه در خط انتقال آب ارس به تبریز، ۲۰ کیلومتر بالاتر از محل مشکوک آلودگی، آب برداشت خواهیم کرد.
مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی گفت: با افتتاح مدول‌های تصفیه‌خانه تبریز، سالانه ۱۲۵ میلیون متر مکعب آب، تصفیه شده و ۸۵ میلیون مترمکعب آن از طریق خط لوله انتقال به دریاچه ارومیه سرازیر می‌شود.

غفازده به مسافت ۵۰ کیلومتری از محل تصفیه‌خانه تا دریاچه ارومیه اشاره کرد و افزود: ۱۰ کیلومتر ابتدایی خط انتقال آب تصفیه شده که بیشترین میزان برداشت غیرمجاز نیز در آن رخ می‌داد بهره برداری شده و برای اجرای ۱۰ کیلومتر دیگر برنامه ریزی کرده‌ایم.
آب شرب و صنایع واقع در مسیر خواهد سدید مدنی به رغم اتمام عملیات عمرانی آن اشاره کرد و گفت: برای آبگیری این سد، تملک اراضی واقع در داخل مخزن باید انجام شود و راه‌ها، خطوط برق و مخابرات و همچنین خط انتقال آب تبریز از داخل مخزن منتقل شوند که تاکنون تنها خط انتقال آب نهند به طول ۷.۵ کیلومتر انجام شده‌است.

وی اضافه کرد: قبل از اجرای این سد، مهندسان و

### اخبار شهرستان

## مشاوران همه جوانب را بررسی کرده‌اند و اینکه گفته می‌شود این سد به دلیل فرارگرفتن روی گسل آگیرمی نمی‌شود صحت ندارد.

وی به ظرفیت‌های گردشگری این سد نیز اشاره کرد و گفت: قرار گرفتن در پنج کیلومتری تبریز، داشتن ۲ جزیره مخزنی به وسعت ۱۰۰ کیلومتر مربع، داشتن ۲ جزیره ۲۰ هکتاری در وسط مخزن، این سد را برای تبدیل شدن به محلی برای گردشگری مستعد کرده و دولت به دنبال جذب سرمایه‌گذار در این طرح است و استانداری در این موضوع ورود کرده و با شهرداری نیز مذاکراتی انجام شده‌است.مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی گفت: عوامل بسیاری در خشک شدن دریاچه ارومیه دخیل هستند و کشاورزی و توسعه سهم زیادی در این امر دارند.

غفازاده افزود: اراضی کشاورزی حوزه آبریز این دریاچه حدود ۲.۵ برابر شده، جمعیت زیاد شده و الگوی مصرف فرق کرده‌است و همه این عوامل دست به دست هم دادند و اکنون شاهد وضعیت موجود دریاچه هستیم. وی اضافه کرد: طرح انتقال آب از سد کانی سبک که یکی از بزرگ ترین طرح‌های آبی کشور است نقش مهمی در احیا این دریاچه ایفا خواهد کرد و سالانه ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب از طریق تونل ۳۶ کیلومتری با قطر ۶ متری به این دریاچه منتقل می‌شود.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی نیز در این نشست گفت: در سال آبی جاری ۹۵ میلیمتر بارندگی در استان روی داده که ۴۰ درصد کمتر از حد نرمال آن یعنی ۱۵۷ میلیمتر است. مجتبی جلیل زاده افزود: این میزان در مقایسه با سال قبل که وضعیت بارش کم بود ۳۸ درصد کمتر شده و استان آذربایجان شرقی کم ترین بارندگی را امسال تجربه کرده‌است. وی با بیان اینکه شهرستان اهر با ۶۶ درصد کاهش بارندگی نسبت به حد نرمال آن، اضافه کرد: این کاهش‌ها در حالی روی داده که دمای هوا هم هفت دهم درجه نسبت به حد نرمال آن بیشتر شده و تخیر از ۱۸ درصد بیشتر کرده‌است.

وی به وضعیت آب‌های زیرزمینی استان نیز اشاره کرد و گفت: در سال ۱۳۹۸ توانستیم سطح آب‌های زیرزمینی را به حالت پایدار برسانیم و میزان کسری را از ۵۰ به ۳۵ میلیون مترمکعب کاهش دهیم اما با توجه به افزایش مصرف و کاهش بارندگی‌ها، این کسری در حال حاضر به ۸۰ میلیون متر مکعب رسیده‌است.

جلیل زاده گفت: طرح احیا و تعادل بخشی آب‌های زیرزمینی در راستای حفاظت از منابع آبی در حال اجراست و بسته کردن چاه‌های کشاورزی در فصل غیرزراعی، برداشت آب طبق پروانه و تغییر الگوی کشت از جمله برنامه‌های این طرح است.

وی همچنین از کاهش روان آب‌ها در استان نیز خبر داد و گفت: آب‌های جاری در استان در مقایسه با سال قبل ۲۸ درصد و در مقایسه با حد نرمال ۶۹ درصد کم تر شده‌ است . سفر خرداد ماه رئیس‌جمهور به آذربایجان شرقی با اختصاص ۴۱ هزار میلیارد تومان اعتبار و تسهیلات همراه بود.

### عملکرد شهرداران از عوامل موثر در رضایت شهروندان از نظام است



**استاندار آذربایجان شرقی گفت: همه اقدامات و برنامه‌های شهرداری‌ها در معرض رویت قضات شهروندان است و عملکرد شهرداران یکی از عوامل موثر در رضایت‌مندی مردم از نظام و دولت به شمار می‌رود.**
به گزارش ایرنا، عابدین خرم در نشست شورای سازمان همیاری شهرداری‌های استان، با بیان اینکه توان دستگاه‌ها محدود است و باید از مشارکت مردم استفاده کنیم، افزود: در طول چهار دهه گذشته ثابت شده که هرچا برای مردم نقش تعریف شده و از توانمندی مردم بهره برده‌ایم موفقیت‌های چشمگیری به دست آمده‌ است. وی بر شفافیت، انضباط مالی و رفع معضل نیروهای ناکارآمد در شهرداری‌ها تاکید کرد و گفت: باید به دنبال حرفه‌ای کردن سازمان‌های خود باشیم که این موضوع وابسته به کارآمدی، توانمندی و تخصص نیروی انسانی است.

خرم به شهرداران توصیه کرد از پذیرش نیروی مازاد در شهرداری‌ها خودداری کرده و از تمام نیروهای موجود متناسب با توانمندی آنها استفاده کنند.
استاندار آذربایجان شرقی در ادامه بر اهمیت موضوع سرمایه‌گذاری در حوزه شهری و لزوم برنامه‌ریزی شهرداران برای جذب سرمایه‌گذاری تاکید کرد و گفت: گردشگری یکی از راه‌های اصلی جذب سرمایه‌گذاری و عمران و آبادانی شهرهاست که تحول در این زمینه نیازمند اهتمام جدی شهرداران است. خرم با اشاره به عقب‌ماندگی ۱۵ ساله استان

## روند پرداخت تسهیلات مسکن در آذربایجان شرقی پایین تر از حد انتظار است

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی گفت: برای اجرای این طرح یک هزار و ۳۰۰ هکتار زمین با کاربری مسکونی و ۶ هزار هکتار از محل مواد ۹ و ۱۰ قانون جهش تولید مسکن آماده واگذاری است.

بخشی زاده، با تاکید بر اینکه باید کیفیت زندگی مردم و تحقق خانواده‌دار شدن خانوارها با اجرای طرح نهضت ملی مسکن ارتقا یابد، ادامه داد: این روند در تمام شهرهای استان با تامین اراضی مورد نیاز با جدیت دنبال و پیگیری روزانه از طریق معاونت مسکن و ساختمان این اداره کل انجام می‌شود.

۲ هزار متقاضی واجد شرایط مسکن ملی در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر آذربایجان شرقی آورده خود را واریز کرده‌اند

مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی نیز در این جلسه گفت: در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر استان، هشت هزار و ۳۰۰ نفر واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن هستند.

حجت الله سروری، با بیان اینکه تاکنون ۲ هزار و ۳۰۰ نفر از متقاضیان نسبت به واریز وجه اقدام کرده‌اند، افزود: برای ساخت یک هزار و ۹۰۰ واحد زمین تخصیص یافته است و یک هزار و ۳۰۰ متقاضی نیز زمین را تحویل گرفته‌اند.

وی اظهار کرد: بیش از ۲ هزار واحد مسکن در حال طراحی و آغاز عملیات اجرایی است، ساخت ۹۷۰ واحد شروع شده و ۲۳۰ نفر نیز برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده‌اند.

### خبر

### گره کور بر مشکلات فرش دستباف تبریز

شهرت جهانی فرش تبریز به دلیل برخورداری از رنگ، طرح‌های چشم نواز متنوع، کیفیت، مقاومت بالا، نقشه‌های انحصاری زیبا همواره زبانزد بوده طوری که مورد توجه خانواده‌های ایرانی و سر تاوسر جهان بوده‌ اما این هنر صنعت، از سال‌های گذشته با مشکلات عدیده‌ای دست به گریبان شده که فعالان این عرصه را دلسرد می‌کند.

به گزارش خبرنگار ایسلامی، مشکلات پیش روی فرش تبریز با شمردن تمام نمی‌شود، از گرانی مصالح اولیه و بالا بودن دستمزدها گرفته تا نبود امنیت شغلی و صادرات، همه و همه دست به دست هم داده‌اند تا این هنر صنعت را که زمانی رونق بسیاری داشت از پای درآورند و فعالان این عرصه را مجبور به کوچ به سایر عرصه‌های اقتصادی بکنند.

برند فرش تبریز (نام تجاری) را کمتر کسی است که در دنیا نشنیده باشد و در واقع این نام تجاری در جهان با نام این عجبین شده و در کنار محصولات و صادراتی همچون زعفران و پسته جزو محصولاتی است که برند آن اعتبار جهانی بالایی داشته و مشتریان مشتاق آن همواره برای خرید آن سر و دست می‌شکنند اما باید بافندگان و دست‌اندرکاران این صنعت مشکلات ریز و درشتی را متحمل شوند.

این مشکلات تأثیرات ناماناسی بر میزان صادرات این محصول گذاشته که همداری بر مسوولان در این خصوص است که بر خلاف شعار حمایت از تولید داخلی و توجه به صادرات غیرنفتی است.

رییس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به مشکلات این حوزه گفت: بخشی از این مشکلات نتیجه تحریم‌های ظالمانه ضد کشورمان و بخشی نیز نتیجه خودتخریمی‌هاست که هر ۲ موجب بروز مشکلاتی در صنعت فرش تبریز و استان شده‌است.

علی سلیمانی با بیان اینکه زمانی میزان صادرات فرش استان حدود ۲ میلیارد دلار بود، خاطرنشان کرد: مشکلاتی که در زمینه صادرات ایجاد شده، صدور فرش دستباف تبریز به سایر کشورهای جهان را کاهش کرده و سهم صادرات این کالا با ۳۵ درصد تولید کاهش یافته‌است.

وی به دلایل کاهش صادرات این کالا اشاره کرد و گفت: بالا بودن قیمت مصالح به کار رفته در تولید فرش دستباف که ارتباط مستقیمی با قیمت ارز دارد و دستمزد بالا که قیمت تمام شده را بالا می‌برد از مهم‌ترین علت‌های کاهش صادرات این محصول است.

رییس اداره فرش سازمان صمت آذربایجان شرقی گفت: یکی دیگر از علل کاهش صادرات، گرفتن تعهد ارزی از صادرکنندگان است که باید برای تسهیل صادرات، حذف شود در غیر این صورت فرش تبریز از مبادی غیر رسمی به بازارهای جهانی عرضه خواهد شد. سلیمانی گفت: در داخل نیز قدرت خرید مردم کاهش یافته و مردم به جای خرید فرش رزبافت تبریز، به خرید فرش‌های درشت بافت روی آورده‌اند.

وی همچنین به میزان تولید فرش دستباف در استان اشاره کرد و افزود: متراژ تولید این محصول بر اساس صدور کارت قالیبافی و پروانه کسب برآورد می‌شود به طوری که اکنون در استان متوسط تولید فرش ریز بافت برای هر فرد در سال حدود پنج متر مربع و برای فرش درشت بافت ۱۵ متر مربع است.

سلیمانی با بیان اینکه صفر تا صد فن آوری تولید فرش، بومی و داخلی است، خاطرنشان کرد: امسال در ۱۱ ماه گذشته، ۵۰ هزار متر مربع در استان فرش تولید شده که البته این رقم تا سه برابر و ۱۵۰ هزار متر مربع قابل افزایش است.

سلیمانی با بیان اینکه صفر تا صد فن آوری تولید فرش، بومی و داخلی است، خاطرنشان کرد: امسال در ۱۱ ماه گذشته، ۵۰ هزار متر مربع در استان فرش تولید شده که البته این رقم تا سه برابر و ۱۵۰ هزار متر مربع قابل افزایش است.

وی نبود امنیت شغلی را از دیگر موانع و مشکلات حوزه فرش عنوان کرد و گفت: بیمه قالیبافان حدود هشت سال است که قطع شده و اعتبار مورد نیاز آن در ردیف بودجه تعریف نشده‌است از این رو قالیبافان و فعالان این عرصه به شغل‌های دیگر از جمله دستفروشی روی می‌آورند.

### دو ویژه برنامه فرهنگی در هفته پایانی سال برگزار می‌شود

### از دورهمی علاقمندان نجوم تا «شب‌ی با قهرمانان»

**عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: همزمان با آخرین هفته از اسفندماه و در آستانه سال نو دو ویژه برنامه «شب‌ی با قهرمانان» و «از فضای ونیز تا زمان گالیله» از سوی سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان برگزار می‌شود.**

در روزهای پایانی زمستان و در آستانه سال ۱۴۰۲ مرکز نجوم ادیب وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان، نشست دیویست و سوم باشگاه نجوم اصفهان را با عنوان «از فضای ونیز تا زمان گالیله» برگزار می‌کند.

این نشست روز چهارشنبه ۲۴ اسفندماه ساعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه همراه با دورهمی پایان سال دانش‌آموختگان نجوم ادیب از دوران قدیم تا امروز در این مرکز واقع در خیابان سعادت آباد، جنب مجموعه ورزشی امین، سالن میرزاخان‌ی شهر علم برگزار می‌شود. «عمران مرادی» مدرس و عضو شورای علمی مرکز نجوم ادیب سخنرانی در این نشست را برعهده دارد.

«شب‌ی با قهرمانان ۲» برنامه دیگری است که با مشارکت اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان ویژه افتخارآفرینان ورزش اصفهان در سال ۱۴۰۱ برگزار می‌شود. این برنامه روز چهارشنبه ۲۴ اسفندماه ساعت ۱۸ در سالن همایش هتل پیروزی واقع در خیابان چهارباغ پایین میزبان علاقمندان است.

### تعداد مصدومان چهارشنبه آخر سال آذربایجان شرقی به ۴۳۹ نفر رسید

**رئیس اورژانس استان آذربایجان شرقی گفت: آمار مصدومان چهارشنبه‌آخر سال در استان از هشتت صبح دیروز تا هشتت صبح به ۴۳۹ مصدوم رسید ولی فوتی نداشتیم.**

دکتر اصغر جعفری روز چهارشنبه در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه از این تعداد سه نفر نقض عضو شدند، افزود: نقض عضو از ناحیه مچ دست و انگشت بوده است که یکی از این مصدومان جزو نیروی انتظامی شهر تبریز به شمار می‌آید.

به گفته رئیس اورژانس استان آذربایجان شرقی ۵۰ نفر از مصدومان چهارشنبه سوری، بستری شده‌اند اما مصدوم بدحال و تحت مراقبت ویژه نداریم. جعفری گفت: ۲۱۰ مصدوم از ناحیه چشم دچار آسیب شدند که یک مورد آسیب شدید چشمی است که تحت درمان بوده البته تاکنون نابینایی گزارش نشده‌است.

رئیس اورژانس استان آذربایجان شرقی یادآور شد: ۵۴ درصد مصدومان نیز مربوط به تماشاچیان و عیاران بوده‌اند.

به گزارش ایرنا، سال گذشته ۴۳۸ نفر در حوادث مرتبط با چهارشنبه آخر سال دچار مصدومیت شدند که هشت نفر از این تعداد جان باختند و ۲۷ نفر دچار قطع و نقض عضو شدند.

### کشفیات مواد محترقه در مراغه به بیش از ۵۴ هزار عدد رسید

**فرمانده انتظامی مراغه گفت: کشفیات مواد محترقه غیرمجاز در این شهرستان تا این لحظه به ۵۴ هزار و ۲۶۵ عدد رسیده‌است.**

سرهنگ «توحید فارسی» در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: تعداد ۳۰ هزار عدد از این مواد محترقه به ارزش ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال طی روز جاری کشف و ضبط شد و بر بی آن پنج نفر دستگیر، و پس از تشکیل پرونده مقدماتی جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

وی با بیان اینکه محموله ۳۰ هزار عددی مواد محترقه غیرمجاز از سه نقطه مختلف شهرستان کشف و ضبط شد، اضافه کرد: با توجه به سوسااستفاده بعضی افراد سودجو از این چهارشنبه آخر سال، خانواده‌ها باید نظارت بیشتری روی فرزندانشان داشته باشند تا از وقوع حوادث ناگوار جلوگیری شود.

فرمانده انتظامی مراغه از شهروندان به عنوان حامیان پلیس خواست که علاوه بر آموزش فرزندان خود درباره خطرها و عواقب استفاده از مواد آتش‌زای خطرناک، هر گونه موارد مشکوک را هم از طریق مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

به گفته سرهنگ «فارسی» آیین چهارشنبه‌سوری امسال به صورت محله‌محور برگزار شده و از تجمع اهالی به صورت منطقه‌ای از جمله در کمرندی شهر مراغه جلوگیری خواهد شد.

به گزارش ایرنا معاونت فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی مراغه نیز از چند روز قبل با تهیه تصاویر آموزشی تلاش کرده است تا از وقوع حوادث ناگوار در چهارشنبه آخر سال به واسطه استفاده از مواد محترقه غیرمجاز بکاهد.